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Glosář

Agile PLM Informační systém společnosti pro řízení cyklu produktu

Backlog Podepsané obchodní případy, které mají projektové a zakázkové číslo

Base Line Výchozí a schválený harmonogram projektu v systému Primavera,
směrný plán

Customizace Přizpůsobení informačního systému dle individuálních požadavků
zákazníka

EasyArchiv Informační systém společnosti pro správu dokumentace

Executive Committee Schůzka vedení společnosti za účasti ředitelů jednotlivých úseků

Fiktivní struktura Struktura zakázky v době před vydáním dokumentace do výroby

Forecast Předpokládané (uvažované) obchodní případy

Oracle eBS ERP systém společnosti přístupný přes webové rozhraní

Primavera Informační systém pro projektové řízení a plánování

Task Manager Pověřený uživatel pro aktualizaci a odepisování aktivit na projektech

Track Oblasti implementace EPA dle obsahu procesů

WBS Harmonogram (v překladu osnova rozpisu práce)

Workflow Posloupnost jednotlivých kroků u složitějších procesů, které se
předávají v rámci informačního systému z jednoho uživatele na druhého
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Úvod

Společnost Doosan Škoda Power s.r.o. prošla v posledních pěti letech mnohačetnými
změnami. Tuto sérii změn odstartovala akvizice korejskou společností Doosan. Jako každá
mateřská společnost, chtěla i tato mít přehled o aktivitách ve svých dceřiných společnostech,
zejména těch, které se týkaly finančních toků. Společnost Doosan chtěla mít možnost dohlížet
nad finančními aspekty společnosti a chtěla mít také přehled o jejich vývoji. Tento přehled
získávala pouze ve formě reportů. Proto vznikl požadavek na sjednocení informačních systémů
ve společnosti. Mateřská společnost rozhodla o nahrazení stávajícího ERP systému a softwaru

pro plánování. Tím se odstartovala dlouhá a složitá doba navrhování a implementace několika

informačních systémů najednou.

Tento impulz k zásahu do informační struktury ve společnosti byl motivací pro úpravu a
vylepšení stávajících systémů. Cílem bylo co nejvíce sjednotit a zjednodušit administrativní
činnosti, odstranit duplikování těchto činností z důvodů používání různých systémů napříč
úseky. Celá tato změna byla nazvána projektem implementace EPA.

Z důvodu rozsáhlosti změn a složitosti procesů ve společnosti byla vybrána oblast
termínového plánování projektů. Projektem ve společnosti je každý nový podepsaný kontrakt
pro jednoho zákazníka. Projekty se dále dělí na jednotlivé zakázky, kdy jedna zakázka je pro
činnosti na jednom turbínovém tělese, pro náhradní díly a podobně. Plánování projektů je ve
společnosti rozděleno na dvě hlavní části – na plánování zakázek, tedy činností, které úzce
souvisí s výrobou ve společnosti a na projektové plánování, kdy dochází k plánováním prací
souvisejících přímo se stavbou. Tyto dvě oblasti musí být provázány.

Cílem této práce je identifikovat změny v podnikových procesech souvisejících
s termínovým plánováním a na základě zjištěných změn identifikovat nutné změny v řízené
dokumentaci. Pro neznalé zaměstnance je řízená dokumentace brána jako okrajová záležitost.
Setkáváme se s nelibostí se dokumentaci věnovat, protože to odvádí zaměstnance od činností
spojených s výrobou, potažmo ziskem. Málokdo si však uvědomuje, že bez jasně popsaných
procesů společnosti, kterými se zaměstnanci budou držet, nemůže průmyslový podnik vyrábět

kvalitní výrobky. Dalším důvodem, proč je potřeba mít řízenou dokumentaci v dobrém stavu,
je získání certifikátů jakosti dle uznávaných norem a jejich udržení. Certifikát jakosti je pro
zákazníka určitou zárukou kvality budoucího výrobku.

V práci, tedy kromě teoretického základu, který napomáhá k pochopení celé problematiky,
a představení společnosti, bude popsán stav řízené dokumentace společnosti Doosan Škoda

Power s.r.o. Dále budou popsány procesy související s termínovým plánováním. Závěr práce
bude věnován vyhodnocení stavu dokumentace a budou shrnuty doporučení pro další změny.
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1 Význam a úkoly informačního systému v průmyslovém
podniku

Pro popsání významu a úkolů informačních systémů v průmyslovém podniku je nutné
nejprve popsat, v jakém prostředí se dnes průmyslový podnik nachází. Dříve, v době
průmyslové revoluce, převažovala v tržním prostředí poptávka nad nabídkou. Průmyslové
podniky se tak nemusely ohlížet na konkurenci, protože měly pro své výrobky jistotu odbytu.
Po čase docházelo k postupnému nasycování trhu a poptávka již nebyla tak velká. Firmy tedy
musely začít bojovat o zákazníky a své výrobky, nebo postupy inovovat.

Dnešní doba má globalizační charakter. To přináší pro průmyslové podniky vysokou
konkurenci. Zákazníci již nejsou odkázání jen na firmy ze svého okolí, ale pomocí internetu a

za použití jiných nástrojů mohou nakupovat na druhém konci světa se stejnou efektivitou, často

současně při vynaložení nižších nákladů. Globalizace však přináší pro podniky i jisté výhody,
které jsou vlastně stejné, jako pro jejich zákazníky. Firmy mohou prodávat své výrobky po
celém světě a nemusí být odkázáni jen na své okolí. Také poptávka po potřebném materiálu,
nebo konzultace s odborníky pro důležité inovace jejich výrobků, jsou díky nástrojům
globalizace jednodušší.

Velkou nevýhodou, kterou globalizace přináší, je její turbulentní charakter. Trh je
ovlivňován různými událostmi na světových burzách i měnící se politickou situací. Rychlá
reakce na tyto změny je pro přežití průmyslového podniku nezbytná. K tomu napomáhá
efektivní využívání informačního systému. Aby byl informační systém efektivní, je nutné splnit

několika podmínek, které jsou popsány v následujících kapitolách.

Podle [4] hrají informační technologie v současném světě klíčovou roli v oblasti

ekonomických změn. Díky globalizaci dochází k nárůstu podílu nadnárodních korporací na
trhu. Rozvoj informačních technologií a informačních systémů napomáhá k propojení
mateřských a dceřiných společností. Vyspělé IS podporují propojení společností na

mezinárodní úrovni. V oblasti finančních procesů jsou využívány mezinárodní standardy.
Jednotné systémy v oblasti manažerského účetnictví zajišťují jednotné a srovnatelné výkazy
v rámci celé nadnárodní společnosti. Po akvizici společnosti tak vzniká požadavek na zavedení
jednotného informačního systému napříč společností.

1.1 Definice informačního systému

Pro pochopení významu a účelů IS je nezbytné porozumět, co je pojmem informační systém
myšleno. V [1, kapitola 2.2] je uvedeno několik různorodých definic informačních systémů,
které více či méně korespondují s chápáním kyberneticko-manažerského přístupu. Jako příklad
je uvedena autorce nejbližší definice informačního systému od autorů Turban, McLean a
Wetherbe, kteří dle [1, str. 60] definují takto: "Informační systém je soubor komponent, který

shromažďuje, zpracovává, uchovává, analyzuje a šíří informace pro konkrétní účel. Hlavní
součásti počítačového informačního systému mohou zahrnovat hardware, software, databáze,
sítě, postupy a lidi. Systém pracuje v sociálním kontextu a software obvykle obsahuje aplikační
programy, které provádějí konkrétní úkoly pro uživatele".

S tímto přístupem se ztotožňuje i Doc. Tvrdíková, která v [2] popisuje strukturu

informačního systému. Podle [2] se IS skládá z hardwaru, softwaru, orgwaru, peoplewaru a

reálného světa. Pojmy hardware a software jsou běžně užívány, a proto není nutné je zde
vysvětlovat. Pojmem orgware jsou myšleny organizační prostředky, které jsou tvořeny předpisy
a nařízeními definujícími provozování a využívání IS. Pojem peopleware zde zastupuje lidskou
složku, která je dle mého názoru důležitou, avšak mnohdy opomíjenou složkou pro správné
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fungování celého IS. Pokud bude v průmyslovém podniku naimplementován IS, který nebude
plněn správnými daty, budou informace pro management firmy v podobě reportů zavádějící.

1.2 Strategie průmyslového podniku a jeho konkurenceschopnost

Základem úspěšné firmy je existence správně vytvořené strategie podniku. Pokud se jedná
o průmyslový podnik, který je na trhu už nějakou dobu, je snazší strategii vytvořit díky existenci
historických dat. Tato data jsou v moderním podniku uložena v databázích. Základem pro
správné naplnění těchto databází je vkládání pravdivých informací. Průmyslový podnik, který
umí data mining, má dobře nakročeno k vytvoření dobré strategie. Podle M. Portera lze trvalé

[…]


Do zkratek: DSPW

Do zkratek: LRP, PK, ASD/ASM, K&T, GSM, QG, MN, HIP, DPS, BU, DHI, OTMS, EC, SKŘ, BAC, PM

Nahradit ŠKODA POWER za Doosan Škoda Power

str. 14 bod 21 IS BaaN, zároveň prověřit, kde je dokladováno

str. 17 bod 28 uzavření nabídkového čísla v IS BaaN

Přílohy mají starý formát (staré logo) a obsahují starý IS

IS Oracle nahradit za Oracle eBS

Ve zkratkách ERP, v definici Oracle eBS - provázat, že ERP společnosti je Oracle eBS

Do zkratek: SOD, KS, RKS, VZSN

Do zkratek: MTP, SoD, ZP

Nahradit PWR za DSPW

Do zkratek: LRP, OTMS, PK, QG, PRE-BAC, EC, SM, MN, HIP, MP, DPS, BG, KPS, TG, CEO

Do zkratek: SoD, LTSA, ND, KOM, PROM, BAC, GO, RRC, QGB/NB

V Obsahu bod 6.1 OG1 nahradit za QG1

str. 31 bod 8.1.3 v jakém IS dochází k uzavření nabídkového čísla a otevření projektového čísla

Do zkratek: NC, NO, PO
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Q(E) 1 46 00 Řízení výrobních procesů

Q 1 26 00 Technologické zpracování výrobní dokumentace

Q 1 2700 Značení materiálů, dílů a skupin

Q 1 28 00 Svařování - není v seznamu

Q 1 29 00 Tepelné zpracování

Q 1 31 00 Jeřábová doprava (systém bezpečné práce)

Q 1 35 00 Kooperace

Q 1 42 00 Peče o technologická zařízení pro výrobu

Q 1 43 00 Řízení a plánování výrobních zakázek

Q 1 51 00 Kontroly a zkoušení

Q 1 52 00 Stav výrobků po kontrole a zkouškách

Q 1 53 00 Řízení zkušebního zařízení

Q 1 55 00 Řízení metrologie

Q 1 56 00 Soubor kontrolních a zkušebních operací

Q 1 57 00 Nedestruktivní zkoušení

Q 1 58 00 Soubor funkčních zkoušek

Q 1 62 00 Zjištění jakosti v obchodní činnosti Úsek Turbíny

Q 1 71 00 Řízení o neshodách

Pokračování na další straně

PKZ ve zkratnách není Program kvality zakázek, ale Program kontrol a zkoušek

6.2 "Do Nabídkové informace předá TEC/KO hodiny pro realizaci projektu" - předává NP/K

str. 9 bod 20 "Pro případy kooperačních prací – žíhání, založí MZ do IS „Vytvořit příkaz externí kooperace"" - jakého IS?

Do zkratek: OBPP, IS

Do zkratek: OOPP, SÚJB

Do zkratek: R, H, C

v kap. 10 uveden pro zpracování revize SŘ/SP místo TU/K

nahradit ŠKODA POWER za Doosan Škoda Power

odstavec 5.1 uvádí Eigner PLM

obecné IS nahradit Oracle eBS

IS Orcle nahradit Oracle eBS

Související předpisy: SŘ 2003/1 nemá v názvu IS Oracle

Do zkratek: THP, DSPW

Do zkratek: NDT

u digitálních PKZ se v účastích nepoužívá R, H, C, I a nedrží se číslování kontrolních operací 004, 300 a podobně

Do zkratek: DSPW, MES, ITI

Směrnice komplet k přepracování

IS Oracle nahradit za Oracle eBS

Upřesnit, o jakém IS se mluví na str. 16

Opravit název odkazu na Q 1 43 00 (není Lhůtové plánování dodávek)

Nahradit IS Oracle za Oracle eBS

Do zkratek: PLM

Specifikovat, že se jedná o Agile PLM

KO nahradit TEC/KO (jasná identifikace)

Neplatný název odkazu na Q 1 43 00 (Termínové plánování výrobních dodávek)

Náhrada SPZ za WBS - zkratka i význam

Nahradit IS Oracle za Oracle eBS

Uvádět jen Doosan Škoda Power, bez s.r.o.

6.2 V jakém IS musí být zpracována výrobní dokumentace?

str. 9 soubor PRM již není v MS Excel, ale automatickým reportem v Oracle Business Inteligence

8.3 Kritické díly jsou řízeny pomocí reportu z Oracle Business Inteligence PRM critical

str. 26 identifikace ZAP již není platná

Do zkratek: DPWR, WBS, PRM, MES, IS, PKZ, LRP, VP, ZR, OE, EXW, ŘD, ND, FKM, DP, VK, IPC, EPR

Nahradit PWR za DSPW

Nahradit SPZ za WBS včetně významu

6.1 Uvolnění VO probíhá v Oracle eBS (ne IS)

SPZ smazat ze zkratek a v textu nahradit za WBS (včetně významu)

3.2 neplatná spisová značka TU/ŘZP (již jen TU/ŘZ)

PLM Eigner nahradit za Agile PLM (str. 12 bod 8 a str. 22 bod f)

Do zkratek: ZZ

Do zkratek: DSPW

Zkratky: IS jako informační systém, ale není uvedeno jaký

Do zkratek: ADS, POM

str. 10 bod 30 "odvádění nákladů v IS" - v jakém IS?

Do zkratek: DSPW, VZ, VZSN, KP, VZÚ, WF, NCR

Do zkratek: ZM, WPS, WPQR, PWPS, DSPW, WBS

ŠKODA POWER nahradit za Doosan Škoda Power
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Q 1 12 00 Projekční zpracování návrhu

Q 1 49 00 Řízení kapacitního plánování

Q 1 84 00 Vedení projektu

Q 1 86 00 Řízení projektů podle metodiky CCPM

Q 1 88 00 Řízení interních projektů PWR

Pokračování na další straně

Změnit název

Krycí list není příloha, ale formulář
