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Diplomová práce splnila zadilrrí v plném rozsahu. Její téma bylo Úprava řízené dokumentace
společnosti Doosan Škoda Power. Na zaěénku prěrce se diplomantka zaměřila na teoretickou
část řízení dokumentace a informačních systémů, ve druhé části zpracovala postup řízení
dokumentace ve spo|ečnosti Doosan Škoda Power a implementaci nového informačního
systému (EPA). Zaměřila se především na identifikaci nutných změn v této dokumentaci
v souvislosti s implementací tohoto nového informačního systému (EPA).
Diplomantka se také podílela na aktualizaci směmice Q l 43 00 Řízení a plrínování
qýrobních zakánek. Své poznatky při tvorbě řízené dokumentace velice efektivně nlžitkova|a
ve své práci.
Diplomantka v rámci zpracovríní diplomové práce prostudovala směmice společnosti Doosan
Škoda Power a identifikovala v nich veškelé nedostatky spojené s nov:ím informačním
systémem (EPA) a jejich formá|ní nedostatky. Navrhla také způsoby, jak zlepšit řízení
dokumentace ve společnosti. Tento rozbor poslouží v Doosan Škoda Power jako podklad pro
odstranění těchto nedostatků.

Celkově hodnotím předloženou diplomovou práci kvalifikačním stupněm výbomě a
doporučuji ji k obhajobě.

Event. pokračoviírrí textu na přiloŽených listech.
Navrhovaná výsledná klasifikace (nehodící škrtněte) vybomě
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